Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 28 августа 2024 года                                                                                                   № 465
п. Ферзиково

О создании муниципального дошкольного образовательного учреждения дошкольного образования в селе Воскресенское муниципального района «Ферзиковский район»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, частями 4, 6, 10, 11 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 (с изменениями и дополнениями) «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 сентября 2003 года № 131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ферзиковский район», разделом 2 Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального района «Ферзиковский район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального района «Ферзиковский район» и внесения в них изменений», утвержденного Постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 03 июня 2011 года № 229, Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» РЕШИЛО:

1. Создать муниципальное дошкольное образовательное учреждение дошкольного образования в селе Воскресенское муниципального района «Ферзиковский район» проектной мощностью 160 мест.

2. Поручить администрации (исполнительно-распорядительному органу) муниципального района «Ферзиковский район» выступить учредителем создаваемого образовательного учреждения и определить орган администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», который будет осуществлять функции учредителя образовательного учреждения после издания правового акта о создании образовательного учреждения.

3. Присвоить новому юридическому лицу наименование: Муниципальное казенное образовательное учреждение «Детский сад «Изумрудный город» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области.
4. Присвоить муниципальному казенному образовательному учреждению «Изумрудный город» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области юридический адрес: индекс 248926, Калужская область, Ферзиковский район, село Воскресенское, улица Детская, дом № 1.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
Глава муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                            С.В. Терехов
_952754572